2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

上海新时达电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

上海新时达电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年12月29日召开第四届董事会第七次会议，审议通过《关于先进制造产业投资基金增资上

海新时达辛格林纳投资有限公司的议案》，同意先进制造产业投资基金（有限合伙）以现金出资60,000万

元用以向上海新时达辛格林纳投资有限公司进行增资。截止本报告期末，本次增资事项已完成，先进制造

产业投资基金（有限合伙）持有上海新时达辛格林纳投资有限公司20%股权。

《关于先进制造产业投资基金增资上海新时达辛格林纳投资有限公司的公告》（公告编号：临2017-085）

于2017年12月30日披露于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 以及《证券时报》、《中国证券报》、《上海

证券报》和《证券日报》。

上海新时达电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 233,920,641 37.72% -35,259,120 -35,259,120 198,661,521 32.03%

3、其他内资持股 233,920,641 37.72% -35,259,120 -35,259,120 198,661,521 32.03%

其中：境内法人持股 2,513,299 0.41%  2,513,299 0.41%

   境内自然人持股 231,407,342 37.31% -35,259,120 -35,259,120 196,148,222 31.62%

二、无限售条件股份 386,250,573 62.28% 35,264,040 35,264,040 421,514,613 67.97%

1、人民币普通股 386,250,573 62.28% 35,264,040 35,264,040 421,514,613 67.97%

三、股份总数 620,171,214 100.00% 4,920 4,920 620,176,134 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，根据中国证券监督管理委员会《关于核准上海新时达电气股份有限公司向苏崇德等发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可（2016）556号），公司向苏崇德等19人、晓奥堃鑫

等6方发行股份。在相关股份限售承诺及2016年度业绩承诺条件满足的前提下，余名珩等17人持有的部分

股份4,681,444股于2018年5月29日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司解除限售，转为无限售条

件股份。

2、报告期内，因彭胜国于2016年11月21日离任，自其离任信息申报之日起六个月后的十二个月期满，

其所持剩余497,192股已全部解锁，转为无限售条件股。

3、报告期内，原第三届监事会主席朱强华因任期满离任后锁定的股份29,140,919股转为无限售条件

股；原第三届监事张晋华因任期满离任后锁定的股份588,480股转为无限售条件股；原第三届董事会秘书

冯骏因任期满离任后锁定的股份478,500转为无限售条件股。

4、报告期内，因李国范于2018年6月13日离任，其所持有的无限售条件股127,415股转为限售股。

5、报告期内，根据可转债相关法律法规及《上海新时达电气股份有限公司公开发行可转换公司债券

募集说明书》的规定，时达转债(债券代码：128018)于2018年5月10日开始转股，报告期内转股数量为4,920